REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr/Z3~ prot. Kaméz, mé /£.08.2022
VENDIM
Nr/04 Daté /2108 2022

MBI

“MIRATIMIN E LISTES SE SUBJEKTEVE, POSEDUES TE NDERTIMEVE PA LEJE Qi
PREKEN NGA REALIZIMI I PROJEKTIT UNAZA E MADHE E TIRANKES, SHESHI
SHQIPONJA, BULEVARDI I RI, SHKOZE PER NJESINE ADMINISTRATIVE
PASKUQAN, TE CILET PERFITOJNE SUBVENCIONIM TE QIRASE SIPAS
PARASHIKIMEVE TE VKM NR. 409, DATE 15.06.2022 “PER RREGULLAT, MENYRAT
DHE AFATET E TRAJTIMIT TE POSEDUESVE Ti NDERTIMEVE PA LEJE Qi NUK
LEGALIZOHEN”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 17.08.2022, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.95 Daté 17.08.2022 N& mbéshtetje t&€ ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, Ligji nr.44/2015 “Kodi 1 Progedurave Administrative sé¢ Republikés
sé Shqipérisé”; Ligji nr.22/2018 “Pér strehimin social”; Ligjit nr.20/2020 “Pér pérfundimin e
proceseve kalimtare t€ pron&sis€ né€ Republikén e Shqipéris€”; VKM nr.409, daté 15.06.2022
“Pér rregullat, ményrat dhe afatet e trajtimit t&€ poseduesve pa leje q&€ nuk legalizohen”;
Marréveshjes sé¢ Bashképunimit ndérmjet Autoritetit Rrugor Shqiptar me nr.7787 prot, daté
21.07.2022 dhe Bashkis¢ Kaméz me nr.6609 prot, daté 21.07.2022 “Pér trajtimin e
poseduesve t& ndértimeve pa leje q& nuk legalizohen dhe qé preken nga zbatimi i projektit
Unaza e Madhe e Tiranés, sheshi Shqiponja - Bulevardi i Ri Shkoz&”; Urdhér 1 Kryetarit t&
Bashkis€ Kamé&z me nr.571 prot, daté 15.07.2022 “Pér ndjekjen dhe trajtimin e poseduesve té
ndértimeve pa leje q& nuk legalizohen dhe q& preken nga realizimi i projektit Unaza e Madhe
e Tiranés, Sheshi Shqiponja - Bulevardi i Ri, Shkozg”, Vendimi i Ké&shillit Bashkiak Kaméz
me nr.92, daté 19.07.2022 “Mbi miratimin e vlerés s€ subvencionimit t& qiras€¢ pér familjet q&
preken nga projekti Unaza e Madhe e Tiranés, Sheshi Shqiponja-Bulevardi i Ri, Shkozg,
Njésia Administrative Paskuqan”; VKB nr.99, daté 27.07.2022 “Mbi miratimin e manualit t&
procedurave pér rregullat, mé&nyrat dhe afatet e trajtimit t&€ poseduesve t&€ ndértimeve pa leje
qé& nuk legalizohen dhe q& preken nga realizimi i projektit “Unaza e Madhe e Tiranés, Sheshi
Shqiponja-Bulevardi 1 Ri, Shkozg, Njésia Administrative Paskugan”;
Késhilli Bashkiak Kaméz”;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiSHILLI BASHKIAK KAMEZ

VENDOSI:

1. Miratimin e listés sé& subjekteve pérfitues té cilét kang nénshkruar “Marréveshjen e
Bashképunimit me Bashking Kaméz pér Zbatimin e Projektit Unaza e Madhe e
Tiranés Sheshi Shqiponja-Bulevardi i Ri, Shkoz&, Njésia Administrative Paskugan”.

2. Subjektet pérfitues do t& trajtohen né formén e bonusit t€ qirasé pér nj¢ afat 3-vjecar
nga momenti i firmosjes s& marrveshjes dhe l€shimit t& godinés s& banimit duke
zbatuar nivelin e qirasé pér frymé sipas vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.92, daté
19.07.2022 “Mbi miratimin e vlerés sé subvencionimit té qirasé pér familjet qé
preken nga projekti Unaza e Madhe e Tiranés, Sheshi Shqiponja-Bulevardi i Ri,
Shkozé, Njésia Administrative Paskugan”™.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi i Punés i ngritur me urdhér t& Kryetarit
t& Bashkisé me nr.571 prot, daté 15.07.2022 “Pér ndjekien dhe trajtimin e
poseduesve t& ndértimeve pa leje qé nuk legalizohen dhe g€ preken nga realizimi 1
projektit Unaza e Madhe e Tirangs, Sheshi Shqiponja - Bulevardi i Ri, Shkoz&”

Lista e subjekteve t& cilét pérfitojné trajtimin financiar né formén e bonusit t& girasé paraqitet
né ankesin bashkélidhur vendimi.

Adresa: Bulevardi “Néné Tereza”, Nr. 492, Kaméz Tel: +355 47 200 177 E-mail: késhjlii. brishiiai

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tiran&.

NEN/ KRYETAR KESHILLI
AKDAUTI .
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